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Il nous suffit de tourner pleinement notre cœur 
vers Dieu pour qu’il accomplisse ses desseins et 
nous transforme en ce qu’il veut que nous soyons.

Lorsqu’il a reçu le commandement de choisir 
le nouveau roi d’Israël parmi les fils d’Isaï, le 
prophète Samuel, en voyant Éliab, le fils aîné 
d’Isaï, s’est exclamé : « Certainement, l’oint de 
l’Éternel est ici devant lui. » Mais Éliab n’était 
pas le serviteur choisi de l’Éternel. Le Seigneur 
a averti Samuel : « Ne prends point garde à son 
apparence et à la hauteur de sa taille, car je l’ai 
rejeté. L’Éternel ne considère pas ce que l’homme 
considère ; l’homme regarde à ce qui frappe les 
yeux, mais l’Éternel regarde au cœur. »

Même si David n’était pas physiquement le 
plus fort ou le plus habile de ses frères, son cœur 
était grand aux yeux de Dieu. David aimait Dieu 
de tout son cœur et avait le profond désir de lui 
obéir. Il avait une foi inébranlable en l’amour 
de Dieu, en son pouvoir et en ses bénédictions 
promises, comme il l’a démontré plus tard, en 
triomphant courageusement de Goliath, avec 
l’aide du Seigneur.

Cette histoire nous enseigne qu’il nous suffit 
de tourner pleinement notre cœur vers Dieu 
pour qu’il accomplisse ses desseins et nous trans-
forme en ce qu’il veut que nous soyons. À un 
docteur de la loi, il a commandé : « Tu aimeras le 
Seigneur, ton Dieu, de tout ton cœur. » À Joseph 
Smith, le prophète, il a dit : « Voici, le Seigneur 
exige le cœur, et un esprit bien disposé. » Et 
aux Néphites, le Sauveur ressuscité a lancé cette 
invitation : « Vous m’offrirez en sacrifice un cœur 
brisé et un esprit contrit. »

Pourquoi en est-il ainsi ? Le Sauveur a 

Gjithçka që i nevojitet Perëndisë për të përm-
bushur qëllimet e Tij dhe për të na ndihmuar që të 
bëhemi ata që Ai do që ne të bëhemi, është që secili 
prej nesh ta kthejë zemrën plotësisht tek Ai.

Kur profetin Samuel e urdhëruan të zgjidhte 
mbretin e ri të Izraelit midis bijve të Isait, ai, kur 
hodhi sytë te biri më i madh i Isait, Eliabi, thirri 
me entuziazëm: “Me siguri i vajosuri i Zotit është 
para tij”. Mirëpo Eliabi nuk ishte shërbëtori i 
zgjedhur i Zotit. Shpëtimtari e paralajmëroi Sam-
uelin: “Mos ia shiko as pamjen as shtatgjatësinë, 
sepse unë e kam refuzuar, sepse Zoti nuk shikon 
si shikon njeriu, njeriu shikon pamjen, kurse Zoti 
shikon zemrën”.

Ndonëse Davidi mund të mos ishte fizikisht 
më i forti ose më i zoti se vëllezërit e tij, zemra 
e tij ishte e fortë në sytë e Perëndisë. Ai e donte 
Perëndinë me gjithë zemër dhe kishte një dëshirë 
të thellë për t’iu bindur Atij. Ai kishte besim 
të patundur te dashuria, fuqia dhe bekimet e 
premtuara të Perëndisë, siç e tregoi më vonë kur 
luftoi trimërisht me Goliathin dhe e mundi atë 
me ndihmën e Zotit.

Kjo histori na mëson se gjithçka që i nevojitet 
Perëndisë për të përmbushur qëllimet e Tij dhe 
për të na ndihmuar që të bëhemi ata që Ai do që 
ne të bëhemi, është që secili prej nesh ta kthejë 
zemrën plotësisht tek Ai. Një mësuesi të ligjit, Ai 
i dha urdhërimin: “Duaje Zotin, Perëndinë tënd 
me gjithë zemrën tënde”. Profetit Jozef Smith, Ai i 
tha: “Vini re, Zoti kërkon zemrën dhe një mendje 
të gatshme”. Dhe nefitëve, Shpëtimtari i ringjallur 
u bëri këtë ftesë: “Ju do të më ofroni për fli një 
zemër të thyer dhe një shpirt të penduar”.

Pse i kërkoi Ai këto? Shpëtimtari dha mësim 
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enseigné que, grâce à son sacrifice expiatoire, 
si notre cœur est entièrement tourné vers lui, 
nous recevrons la force et les dons spirituels 
nécessaires pour surmonter les difficultés de la 
condition mortelle, résister à la tentation, être 
guidés, acquérir de l’intelligence, et ressentir la 
joie et la paix dans notre vie. « C’est des petites 
choses que sort ce qui est grand. » Le Seigneur a 
dit qu’il peut rendre « fortes les choses qui sont 
faibles», et nous donner tout ce dont nous avons 
besoin pour réussir dans cette vie et recevoir la 
vie éternelle. Il a déclaré : « Heureux ceux qui ont 
le cœur pur, car ils verront Dieu! »

Je crois que c’est la raison, au moins en partie, 
pour laquelle Jésus-Christ a si souvent corrigé les 
scribes et les pharisiens pendant son ministère 
dans la condition mortelle. Bien que diligents à 
respecter sa loi, ils le faisaient pour de mauvaises 
raisons. Il les a réprimandés, disant : « Ce peuple 
m’honore des lèvres, mais son cœur est éloigné 
de moi. »

C’est un rappel sérieux à tous ses disciples 
qu’il ne s’agit pas seulement de nos paroles et 
nos actions, mais aussi de la raison pour laquelle 
nous obéissons à Jésus-Christ, c’est-à-dire nos 
désirs et nos motivations. Il a dit : « Car moi, le 
Seigneur, je jugerai tous les hommes selon leurs 
œuvres, selon le désir de leur cœur. » Notre Père 
céleste veut plus que des actes machinaux d’obéis-
sance et de service de la part de ses enfants. Il 
veut que nous fassions ces choses avec une inten-
tion réelle, parce que nous l’aimons de tout notre 
cœur. Il veut que nous devenions semblables à 
lui.

Si la santé spirituelle de notre cœur est une 
préoccupation essentielle du Sauveur, ce qu’il 
recherche chez un véritable disciple, comment 
pouvons-nous examiner notre cœur et savoir s’il 
est juste aux yeux de Dieu ?

Récemment, alors que ma femme et moi 
rentrions de notre mission au Portugal, nous 
avons fait une série d’examens de santé pour 
évaluer notre condition physique. Certains de 
ces examens portaient sur la santé de notre cœur 
: des analyses de sang, un échocardiogramme et 
un test de résistance à l’effort. Le Sauveur nous a 
également donné une série d’examens spirituels 
grâce auxquels nous pouvons évaluer l’état spiri-
tuel de notre cœur. En voici quelques-uns :

se, nëse zemrat tona kthehen plotësisht tek Ai, 
për shkak të flijimit të Tij shlyes, ne mund të 
bekohemi me forcën dhe dhuratat shpirtërore 
që na nevojiten për të mposhtur sfidat tona në 
vdekshmëri, për t’i bërë ballë tundimit, për të 
marrë drejtim e kuptueshmëri dhe për të ndier 
gëzim e paqe në jetën tonë. “Nga gjëra të vogla 
vjen ajo që është e madhe.”Ai tha se mund t’i bëjë 
“gjërat e dobëta, të bëhen të forta”dhe të na beko-
jë me gjithçka që na nevojitet për t’ia dalë mbanë 
në këtë jetë në vdekshmëri dhe për të marrë 
jetë të përjetshme. “Lum ata që janë të pastër 
në zemër”, – tha Ai, – “sepse ata do ta shohin 
Perëndinë.”

Besoj që kjo është arsyeja, të paktën pjesër-
isht, që Jezu Krishti i korrigjonte kaq shpesh 
skribët dhe farisenjtë gjatë shërbesës së Tij 
në vdekshmëri. Ndonëse ishin të zellshëm në 
zbatimin e ligjit të Tij, ata e bënin këtë për arsyet 
e gabuara.Ai i qortoi ata, duke thënë: “Ky popull 
po më afrohet me gojë dhe më nderon me buzët; 
por zemra e tyre rri larg meje”.

Ky është një kujtues kthjellues ndaj të gjithë 
dishepujve të Tij se nuk ka thjesht të bëjë me atë 
që bëjmë, me fjalët dhe veprimet tona, por edhe 
me atë se pse e bëjmë atë që Jezu Krishti na ka 
kërkuar të bëjmë – dëshirat dhe shtysat tona. 
Ai tha: “Sepse unë, Zoti, do t’i gjykoj të gjithë 
njerëzit sipas punëve të tyre, sipas dëshirës së 
zemrave të tyre”. Ati ynë Qiellor dëshiron më 
tepër se veç vepra mekanike bindjeje dhe shërbi-
mi nga fëmijët e Tij. Ai dëshiron që ne t’i bëjmë 
ato gjëra me qëllim të vërtetë, ngaqë e duam Atë 
me gjithë zemër. Ai dëshiron që ne të duam të 
bëhemi si Ai.

Tani, nëse shëndeti shpirtëror i zemrës sonë 
është shqetësimi kryesor që ka Shpëtimtari – 
ajo që Ai kërkon nga një dishepull i vërtetë – si 
mund ta shqyrtojmë zemrën dhe të dimë a është 
diçka e drejtë në sytë e Perëndisë?

Kohët e fundit, ndërsa unë me bashkëshort-
en po ktheheshim nga misioni ynë në Portu-
gali, kryem një sërë analizash shëndetësore për 
të vlerësuar gjendjen tonë fizike. Disa nga ato 
analiza u përqendruan te shëndeti kardiovasku-
lar, të tilla si analiza gjaku, ekokardiograma dhe 
testi i stresit kardiak. Besoj që Shpëtimtari na ka 
siguruar gjithashtu një sërë analizash shpirtërore 
që mund t’i përdorim për të vlerësuar gjendjen 
shpirtërore të zemrës sonë. Lejomëni t’ju flas për 
disa prej tyre.
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Évaluer son cœur à l’aide de tests spiri-
tuels

« Car là où est ton trésor, là aussi sera ton 
cœur», a enseigné Jésus. Un trésor est quelque 
chose de précieux pour nous, une chose à 
laquelle nous consacrons des efforts et de l’at-
tention. Notre manière d’occuper notre temps, 
l’objet de notre attention et les raisons qui nous 
poussent à agir en disent long sur notre cœur. Le 
Sauveur nous a avertis que, bien qu’il en appelle 
beaucoup, peu sont élus « parce que leur cœur 
se porte tellement vers les choses de ce monde et 
[qu’ils] aspire[nt] tant aux honneurs des hom-
mes». Est-ce que je fais du Sauveur une priorité 
dans ma vie ? Mon œil est-il fixé uniquement sur 
sa gloire dans tout ce que je fais ?

Tout au long des Écritures, le Seigneur et ses 
prophètes associent l’orgueil et la désobéissance 
à l’endurcissement de cœur. Néphi a exhorté ses 
frères en disant : « Comment se fait-il que vous 
ne gardiez pas les commandements du Seigneur ? 
Comment se fait-il que vous vouliez périr à cause 
de l’endurcissement de votre cœur? » Le Seigneur 
a mis en garde les saints au Missouri en leur 
disant : « Mais celui qui ne fait rien tant qu’on ne 
le lui a pas commandé et qui reçoit un comman-
dement le cœur indécis et le garde avec paresse, 
celui-là est damné. » Même si le Sauveur n’attend 
pas la perfection dans l’obéissance à ses comman-
dements, il nous demande d’avoir le désir sincère 
de les respecter et de nous efforcer de le faire de 
tout notre cœur.

Le Seigneur a lancé l’exhortation suivante à 
Oliver Cowdery : « Conserve précieusement ces 
paroles en ton cœur. » Nous sommes invités à 
sonder diligemment les Écritures et, par le pou-
voir du Saint-Esprit, à obtenir la compréhension 
et le témoignage de la véracité de l’Évangile dans 
notre cœur.

Le prophète Abinadi a réprimandé les prêtres 
du méchant roi Noé pour ne pas avoir fait cela, 
disant : « Vous n’avez pas appliqué votre cœur 
pour avoir l’intelligence ; c’est pourquoi vous 
n’avez pas été sages. » Est-ce que je fais un effort 
sincère pour étudier quotidiennement les Écrit-
ures et appliquer mon cœur pour les comprendre 
par la prière ?

Le Sauveur a enseigné que « c’est du cœur 
que viennent les mauvaises pensées» et que « c’est 
de l’abondance du cœur que la bouche parle». La 
qualité de nos pensées et de nos paroles est un 

 Vlerësimi i Zemrës suaj me Analiza 
Shpirtërore

“Sepse ku është thesari juaj do të jetë edhe 
zemra juaj”, – dha mësim Jezusi. Thesari është 
diçka e çmuar për ne, diçka të cilit i kushtojmë 
mund dhe vëmendje. Mënyra se si zgjedhim ta 
kalojmë kohën dhe ta përqendrojmë vëmendjen 
tonë, si dhe çfarë na shtyn të bëjmë ato që bëjmë, 
tregon shumë për zemrën tonë. Shpëtimtari para-
lajmëroi se ndërkohë që shumë janë thirrur prej 
Tij, pak janë zgjedhur “sepse zemrat e tyre vihen 
kaq shumë mbi gjërat e kësaj bote dhe aspiro-
jnë nderet e njerëzve”. A e bëj unë Shpëtimtarin 
përparësi në jetën time? A është syri im i drejtuar 
vetëm te lavdia e Tij në çdo gjë që bëj?

Gjatë gjithë shkrimeve të shenjta, Zoti dhe 
profetët e Tij e kanë lidhur krenarinë dhe mos-
bindjen me pasjen e një zemre të ngurtësuar. Nefi 
i këshilloi vëllezërit e tij duke thënë: “Si është e 
mundur që ju nuk i mbani urdhërimet e Zotit? 
Si është e mundur që ju do të mbaroni për shkak 
të ngurtësisë së zemrave tuaja?”Shenjtorët në 
Misuri, Zoti i paralajmëroi: “Por ai që nuk bën 
asgjë derisa të urdhërohet dhe e merr një urd-
hërim me zemër dyshuese dhe e zbaton atë me 
ngathtësi, po ai mallkohet”. Ndonëse Shpëtimtari 
nuk pret përsosuri në zbatimin e urdhërimeve të 
Tij, Ai vërtet kërkon që ne të dëshirojmë dhe të 
përpiqemi fort t’i zbatojmë ato me gjithë zemër.

Zoti e këshilloi Oliver Kaudërin: “Mbaji 
këto fjalë thesar në zemrën tënde”. Ne ftohemi 
që t’i shqyrtojmë shkrimet e shenjta me zell dhe, 
nëpërmjet fuqisë së Frymës së Shenjtë, të syno-
jmë që të marrim në zemër kuptueshmëri e një 
dëshmi për vërtetësinë e ungjillit.

Profeti Abinadi i qortoi priftërinjtë e mbretit 
të lig Noe ngaqë nuk e bënë atë, duke u thënë: “Ju 
nuk i keni përdorur zemrat tuaja që të kuptoni; 
prandaj ju nuk keni qenë të urtë”. A po bëj unë 
një përpjekje të sinqertë për t’i studiuar shkrimet 
e shenjta çdo ditë dhe a po e përdor zemrën për 
t’i kuptuar ato nëpërmjet lutjes?

Shpëtimtari dha mësim se “nga zemra dalin 
mendimet e mbrapshta”dhe se “ç’ka zemra qet 
goja”. Cilësia e mendimeve dhe fjalëve tona është 
një tregues i mirë i dëlirësisë së zemrës sonë. A 
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bon indicateur de la pureté de notre cœur. Ai-je 
trop de pensées négatives sur les actions ou les 
motivations d’autrui, ou sur moi-même ? Suis-je 
trop prompt à juger et à condamner autrui ? Est-
ce que je cherche des excuses ou des justifications 
à mes erreurs ? Et qu’en est-il de mes paroles ? 
Est-ce qu’elles édifient et inspirent les personnes 
qui m’entourent ? Ou engendrent-elles souvent 
des querelles et du ressentiment?

Une fois mes examens médicaux terminés, 
mon médecin m’a dit que, dans l’ensemble, mon 
cœur était en bonne santé, mais qu’il fallait 
régler de petits problèmes dès maintenant, avant 
qu’ils ne s’aggravent. Il m’a ensuite prescrit des 
changements dans mon mode de vie. De même, 
lorsque vous effectuerez cette évaluation spiri-
tuelle de votre cœur et remarquerez la présence 
de certains symptômes négatifs, ne paniquez pas 
! Le Sauveur a fourni d’excellents médicaments 
et traitements spirituels pour vous aider. Il a 
même promis de vous donner un cœur nouveau! 
Voici quelques actions qui peuvent augmenter la 
robustesse spirituelle de votre cœur.

Améliorer la santé spirituelle de son 
cœur

Quand nous consacrons du temps chaque 
jour à nous rapprocher du Christ, notre cœur 
change. L’étude quotidienne des Écritures, ac-
compagnée de prières sincères et de jeûnes régu-
liers, fera grandir votre amour pour le Sauveur, et 
fortifiera votre foi et votre désir de vous repentir 
et de livrer humblement votre cœur à Dieu. 
Réfléchissez à cet exemple donné par Néphi : « 
C’est pourquoi je criai au Seigneur ; et voici, il me 
visita et adoucit mon cœur, de sorte que je crus 
toutes les paroles qui avaient été dites par mon 
père. »

Si nous continuons de nourrir la semence de 
la foi par nos désirs et nos actions justes, nous 
connaîtrons la même sanctification de cœur que 
celle des Néphites : « Ils jeûnaient et priaient 
souvent, et devenaient de plus en plus forts dans 
leur humilité, et de plus en plus fermes dans la foi 
au Christ, au point que cela leur remplissait l’âme 
de joie et de consolation, oui, au point que cela 
leur purifiait et leur sanctifiait le cœur, sanctifica-
tion qui venait de ce qu’ils avaient livré leur cœur 
à Dieu. »

Il a enseigné : « Si vous m’aimez, gardez mes 
commandements. » Il nous invite à montrer 
notre amour en contractant et en respectant des 

po kultivoj shumë mendime negative për vep-
rimet ose shtysat e të tjerëve, apo qoftë edhe për 
veten time? A jam shumë i shpejtë për të gjykuar 
dhe dënuar të tjerët? A kërkoj të gjej shfajësime 
ose justifikime për gabimet e mia? Po fjalët e 
mia? A i lartësojnë dhe frymëzojnë ato njerëzit 
që më rrethojnë? Apo shpesh krijojnë shkaqe për 
konflikte dhe mëri?

Pasi i përfundova analizat e mia fizike, 
mjeku më tha se, në përgjithësi, zemrën e kisha 
të shëndetshme, por kishte disa shqetësime që 
duheshin trajtuar që tani, para se të bëheshin 
serioze. Më pas, ai këshilloi disa ndryshime në 
stilin e jetesës. Po kështu, ndërsa ju e kryeni këtë 
vlerësim shpirtëror të zemrës suaj dhe vëreni disa 
simptoma negative që fillojnë të hyjnë pa e kup-
tuar, ju lutem, rrini të qetë! Shpëtimtari ka ofruar 
ilaçe dhe trajtime të shkëlqyera shpirtërore për 
t’ju ndihmuar. Ai madje ka premtuar t’ju japë një 
zemër të re!Ja tek janë disa veprime që mund ta 
përmirësojnë forcën shpirtërore të zemrës suaj.

 Përmirësimi i Shëndetit Shpirtëror të 
Zemrës Suaj

Teksa përkushtojmë kohë çdo ditë për 
t’u afruar më shumë me Krishtin, zemra jonë 
ndryshon. Studimi i përditshëm i shkrimeve 
të shenjta, i shoqëruar nga lutja e sinqertë dhe 
agjërimi i rregullt, do ta rritin dashurinë tuaj 
për Shpëtimtarin dhe do t’jua forcojë besimin 
dhe dëshirën për t’u penduar dhe për t’ia dhënë 
zemrën përulësisht Perëndisë.Merreni parasysh 
këtë shembull nga Nefi: “Prandaj i thirra Zotit 
dhe vini re, ai më vizitoi dhe ma zbuti zemrën, 
saqë unë besova të gjitha fjalët që ishin thënë nga 
ati im”.

Ndërsa vazhdojmë ta ushqejmë farën e besi-
mit me dëshirat dhe veprimet tona të drejta, ne 
do të përjetojmë të njëjtin shenjtërim të zemrës 
si nefitët: “Ata agjëruan dhe u lutën shpesh dhe 
u bënë gjithnjë e më të fortë në përulësinë e 
tyre dhe gjithnjë e më të vendosur në besimin 
e Krishtit, në mbushjen e shpirtrave të tyre me 
gëzim dhe ngushëllim, po, madje në pastrimin 
dhe në shenjtërimin e zemrave të tyre, shenjtërim 
që vjen për shkak të dhënies së zemrave të tyre 
Perëndisë”.

Shpëtimtari dha mësim: “Nëse më doni, 
zbatoni urdhërimet e mia”. Ai na fton ta trego-
jmë dashurinë duke i bërë dhe duke i mbajtur 
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alliances avec lui. Si nous nous efforçons quoti-
diennement de respecter ses commandements, 
de nous repentir sincèrement de nos péchés, et 
de persévérer à prendre son nom sur nous et à 
conformer notre volonté à la sienne, nous aurons 
la bénédiction d’avoir la compagnie constante du 
Saint-Esprit.

Néphi a témoigné : « Je sais que si vous 
suivez le Fils d’un cœur pleinement résolu, ne 
commettant ni hypocrisie ni tromperie devant 
Dieu, mais avec une intention réelle, vous re-
pentant de vos péchés, témoignant au Père que 
vous êtes disposés à prendre sur vous le nom du 
Christ par le baptême […], alors vous recevrez 
le Saint-Esprit. » Le Saint-Esprit vous guidera, et 
vous aidera à connaître la volonté du Seigneur et 
à faire de bons choix.

Le Sauveur invite tout le monde à « le servir 
de tout [son] cœur». Lorsque nous choisissons 
de faire, d’un cœur sincère et avec une intention 
réelle, tout ce que le Seigneur nous a demandé 
de faire, comme respecter les commandements, 
prendre la Sainte-Cène, aller au temple et ser-
vir autrui, chaque acte de service et d’adoration 
devient une expérience spirituelle puissante qui 
fortifie notre foi et notre témoignage, et remplit 
notre cœur de joie et d’amour pour Dieu et notre 
prochain.

La question du prophète Alma résonne 
toujours aujourd’hui : « Êtes-vous nés spirituel-
lement de Dieu ? Votre visage est-il empreint de 
son image ? Avez-vous éprouvé ce grand change-
ment dans votre cœur? »

Frères et sœurs, je vous invite à donner 
tout votre cœur au Sauveur aujourd’hui. Que 
chaque acte d’adoration et de service soit sin-
cère et délibéré. Mettez de côté les distractions 
du monde et consacrez du temps de qualité au 
Seigneur chaque jour de votre vie. Repentez-vous 
et revenez à lui de tout votre cœur, et il vous 
pardonnera et vous entourera dans les bras de 
son amour. Ne recherchez pas les choses de ce 
monde, mais choisissez d’avoir l’œil fixé unique-
ment sur sa gloire et de rechercher les choses 
d’un monde meilleur. Il connaît vos pensées et 
les désirs de votre cœur et, à mesure que vous 
viendrez à lui, il vous bénira avec la force, la 
confiance, la paix et la joie dans cette vie, et avec 
une place dans son royaume céleste pour toute 
l’éternité.

Je sais que Jésus-Christ vit. Il est notre 
Rédempteur. Et il nous aime, vous et moi, de tout 

besëlidhjet me Të. Ndërsa përpiqemi fort çdo 
ditë për të zbatuar urdhërimet e Tij, pendohemi 
sinqerisht për mëkatet tona, këmbëngulim për 
marrjen e emrit të Tij mbi vete dhe e përputh-
im vullnetin tonë me vullnetin e Tij, ne mund 
të bekohemi me shoqërimin e vazhdueshëm të 
Frymës së Shenjtë.

Nefi dëshmoi: “Unë e di se, në qoftë se ju do 
të ndiqni Birin, me qëllim të plotë të zemrës, pa 
bërë hipokrizi dhe mashtrim para Perëndisë, por 
me bindje të vërtetë, duke u penduar për mëkatet 
tuaja, duke i dëshmuar Atit se jeni të gatshëm 
të merrni mbi vete emrin e Krishtit, me anë të 
pagëzimit … , atëherë ju do të merrni Frymën e 
Shenjtë”. Fryma e Shenjtë do t’ju udhëheqë dhe 
do t’ju ndihmojë ta njihni vullnetin e Zotit dhe të 
bëni zgjedhje të mira.

Shpëtimtari na fton të gjithëve “t’i shërbe[-
jmë] atij me gjithë zem[ër]”. Kur zgjedhim të 
bëjmë çdo gjë që Zoti na ka kërkuar të bëjmë, 
të tilla si zbatimi i urdhërimeve, marrja e sakra-
mentit, adhurimi në tempull dhe shërbimi ndaj 
të tjerëve, me një zemër të sinqertë dhe me 
qëllim të vërtetë, çdo akt shërbimi dhe adhurimi 
bëhet një përvojë e fuqishme shpirtërore që na 
forcon besimin dhe dëshminë dhe na i mbush 
zemrat me gëzim e dashuri për Perëndinë dhe 
bashkëqeniet tona.

Pyetja e profetit Alma ende jehon edhe sot: 
“A keni lindur shpirtërisht nëpërmjet Perëndisë? 
A keni marrë shëmbëlltyrën e tij në pamjen tuaj? 
A e keni provuar këtë ndryshim të madh në 
zemrat tuaja?”

Vëllezër dhe motra, ju ftoj t’ia jepni gjithë 
zemrën tuaj Shpëtimtarit që sot. Çdo akt ad-
hurimi dhe shërbimi nga ana juaj le të jetë i 
sinqertë dhe i qëllimshëm! Lërini mënjanë 
shpërqendrimet e botës dhe përpiquni fort të 
siguroni kohë domethënëse për Zotin çdo ditë 
të jetës suaj. Pendohuni dhe kthehuni tek Ai 
me gjithë zemër dhe Ai do t’ju falë dhe do t’ju 
rrethojë në krahët e dashurisë së Tij.Mos kërkoni 
gjërat e kësaj bote, por zgjidhni ta keni syrin 
të drejtuar vetëm te lavdia e Tij dhe të kërkoni 
gjërat e një bote më të mirë.Ai i njeh mendimet 
tuaja dhe dëshirat e zemrës suaj dhe ndërsa 
vini tek Ai, Ai do t’ju bekojë me forcë, siguri, 
paqe dhe gëzim në këtë jetë dhe me një vend në 
mbretërinë e Tij çelestiale për gjithë përjetësinë.

E di që Jezu Krishti jeton. Ai është Shëlbuesi 
ynë. Ai na do ju dhe mua me gjithë zemër. Në 
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son cœur. Au nom de Jésus-Christ. Amen. emrin e Jezu Krishtit, amen.
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